
UCHWAŁA NR XXIV/153/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Łowicza na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 
roku poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 257 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j 
Dz. U. z 2024 roku poz. 1530 z późn. zm.), Rada Miejska w Łowiczy uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 2025 z późn. zm. w sprawie 
uchwały budżetowej Łowicza na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 696 606,00 zł do kwoty 203 222 069,96 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 172 916,00 zł do kwoty 187 788 194,02 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 523 690,00 zł do kwoty 15 433 875,94 zł; 

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 696 606,00 zł do kwoty 207 200 238,69 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 806 606,00 zł do kwoty 183 592 442,82 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 110 000,00 zł do kwoty 23 607 795,87 zł; 

§ 2. Zwiększa się rezerwę ogólną na wydatki bieżące o kwotę 24 606,00 zł i po zmianie wynosi 
ona 270 570,00 zł. 

§ 3. Plan dochodów do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 2025 otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Plan dochodów bieżących do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 
2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Plan dochodów majątkowych do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 
2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Plan wydatków do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 2025 otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Plan wydatków bieżących do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 
2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Plan wydatków majątkowych do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 
2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Plan wydatków inwestycyjnych do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 
2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 2025 otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Załącznik Nr 1 do Uchwały nr XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 
2025 „Dotacje udzielone z budżetu w roku 2025 podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35AD16A-D0DC-4AFC-B32A-6B4CF9725904. Podpisany Strona 1



§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łowiczu 

 
 

Lech Aniszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35AD16A-D0DC-4AFC-B32A-6B4CF9725904. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/153/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
600   Transport i łączność 3 012 209,00 7 605,00 3 019 814,00 
 60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 400,00 400,00 800,00 
  0830 Wpływy z usług 400,00 400,00 800,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 1 383 431,00 6 405,00 1 389 836,00 
  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 3 500,00 2 500,00 6 000,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 11 076,00 3 905,00 14 981,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 1 620 390,00 800,00 1 621 190,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 800,00 1 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 18 450 919,00 648 290,00 19 099 209,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 656 466,00 173 450,00 10 829 916,00 
  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 730 200,00 120 000,00 850 200,00 
  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 266 101,00 50 000,00 316 101,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 450,00 3 450,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 6 804 003,00 474 840,00 7 278 843,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 2 250,00 550,00 2 800,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 7 679,00 600,00 8 279,00 
  6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 0,00 473 690,00 473 690,00 
710   Działalność usługowa 6 016,00 16,00 6 032,00 
 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 16,00 16,00 32,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 16,00 16,00 32,00 

750   Administracja publiczna 800 977,75 4 358,00 805 335,75 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 24 996,00 2 726,00 27 722,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 726,00 2 726,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 67 880,00 1 632,00 69 512,00 
  0830 Wpływy z usług 67 880,00 1 632,00 69 512,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 27 677,00 15,00 27 692,00 
 75495  Pozostała działalność 0,00 15,00 15,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35AD16A-D0DC-4AFC-B32A-6B4CF9725904. Podpisany Strona 1



  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 15,00 15,00 
756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z 

ich poborem 136 400 321,86 4 436,00 136 404 757,86 
 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 271 200,00 800,00 272 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 200,00 800,00 2 000,00 
 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 

i innych jednostek organizacyjnych 17 688 628,00 -100 000,00 17 588 628,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 150 000,00 -100 000,00 50 000,00 
 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 11 760 323,00 100 000,00 11 860 323,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 400 000,00 100 000,00 1 500 000,00 
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 602 613,00 3 636,00 606 249,00 
  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 364,00 59,00 423,00 
  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 0,00 3 577,00 3 577,00 

852   Pomoc społeczna 5 864 999,04 3 642,00 5 868 641,04 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 1 026 546,00 3 642,00 1 030 188,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 3 642,00 3 642,00 

855   Rodzina 8 994 520,00 20 532,00 9 015 052,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 8 209 727,00 32,00 8 209 759,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 32,00 32,00 64,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 556 920,40 20 500,00 577 420,40 
  0830 Wpływy z usług 451 500,00 20 500,00 472 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 949 855,94 7 712,00 18 957 567,94 
 90013  Schroniska dla zwierząt 616,00 0,00 616,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 616,00 616,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 616,00 -616,00 0,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 8 660,00 2 712,00 11 372,00 
  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 1 356,00 2 712,00 4 068,00 
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 50 000,00 5 000,00 55 000,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 50 000,00 5 000,00 55 000,00 

Razem 202 525 463,96 696 606,00 203 222 069,96 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35AD16A-D0DC-4AFC-B32A-6B4CF9725904. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIV/153/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
600   Transport i łączność 1 663 273,00 7 605,00 1 670 878,00 
 60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 400,00 400,00 800,00 
  0830 Wpływy z usług 400,00 400,00 800,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 1 372 131,00 6 405,00 1 378 536,00 
  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 3 500,00 2 500,00 6 000,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 11 076,00 3 905,00 14 981,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 282 754,00 800,00 283 554,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 800,00 1 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 10 184 818,00 124 600,00 10 309 418,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 390 365,00 123 450,00 2 513 815,00 
  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 730 200,00 120 000,00 850 200,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 450,00 3 450,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 6 804 003,00 1 150,00 6 805 153,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 2 250,00 550,00 2 800,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 7 679,00 600,00 8 279,00 

710   Działalność usługowa 6 016,00 16,00 6 032,00 
 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 16,00 16,00 32,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 16,00 16,00 32,00 

750   Administracja publiczna 800 977,75 4 358,00 805 335,75 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 24 996,00 2 726,00 27 722,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 726,00 2 726,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 67 880,00 1 632,00 69 512,00 
  0830 Wpływy z usług 67 880,00 1 632,00 69 512,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 27 677,00 15,00 27 692,00 
 75495  Pozostała działalność 0,00 15,00 15,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 15,00 15,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z 
ich poborem 136 400 321,86 4 436,00 136 404 757,86 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35AD16A-D0DC-4AFC-B32A-6B4CF9725904. Podpisany Strona 1



 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 271 200,00 800,00 272 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 200,00 800,00 2 000,00 
 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 

i innych jednostek organizacyjnych 17 688 628,00 -100 000,00 17 588 628,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 150 000,00 -100 000,00 50 000,00 
 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 11 760 323,00 100 000,00 11 860 323,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 400 000,00 100 000,00 1 500 000,00 
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 602 613,00 3 636,00 606 249,00 
  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 364,00 59,00 423,00 
  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 0,00 3 577,00 3 577,00 

852   Pomoc społeczna 5 864 999,04 3 642,00 5 868 641,04 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 1 026 546,00 3 642,00 1 030 188,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 3 642,00 3 642,00 

855   Rodzina 8 960 020,00 20 532,00 8 980 552,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 8 209 727,00 32,00 8 209 759,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 32,00 32,00 64,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 522 420,40 20 500,00 542 920,40 
  0830 Wpływy z usług 451 500,00 20 500,00 472 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 359 207,00 7 712,00 14 366 919,00 
 90013  Schroniska dla zwierząt 616,00 0,00 616,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 616,00 616,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 616,00 -616,00 0,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 8 660,00 2 712,00 11 372,00 
  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 1 356,00 2 712,00 4 068,00 
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 50 000,00 5 000,00 55 000,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 50 000,00 5 000,00 55 000,00 

Razem 187 615 278,02 172 916,00 187 788 194,02 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35AD16A-D0DC-4AFC-B32A-6B4CF9725904. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIV/153/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów majątkowych Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 8 266 101,00 523 690,00 8 789 791,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 8 266 101,00 50 000,00 8 316 101,00 
  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 266 101,00 50 000,00 316 101,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 473 690,00 473 690,00 
  6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 0,00 473 690,00 473 690,00 
Razem 14 910 185,94 523 690,00 15 433 875,94 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35AD16A-D0DC-4AFC-B32A-6B4CF9725904. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIV/153/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
630   Turystyka 204 540,00 -60 000,00 144 540,00 
 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 204 540,00 -60 000,00 144 540,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 123 900,00 -40 000,00 83 900,00 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 30 640,00 -20 000,00 10 640,00 

758   Różne rozliczenia 1 309 105,11 24 606,00 1 333 711,11 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 1 309 105,11 24 606,00 1 333 711,11 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 1 038 535,11 24 606,00 1 063 141,11 

801   Oświata i wychowanie 81 137 250,51 557 000,00 81 694 250,51 
 80101  Szkoły podstawowe 36 806 501,00 537 000,00 37 343 501,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 3 630 082,00 537 000,00 4 167 082,00 
 80104  Przedszkola 21 166 689,78 20 000,00 21 186 689,78 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 2 474 889,00 12 250,00 2 487 139,00 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 13 862 503,00 7 750,00 13 870 253,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 472 512,00 -20 000,00 452 512,00 
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 292 712,00 -20 000,00 272 712,00 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 292 712,00 -20 000,00 272 712,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 24 724 031,13 5 000,00 24 729 031,13 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 548 000,00 5 000,00 1 553 000,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 1 548 000,00 5 000,00 1 553 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 924 813,00 190 000,00 4 114 813,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 760 000,00 0,00 1 760 000,00 
  B2DOT dotacje na zadania bieżące 1 650 000,00 110 000,00 1 760 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 110 000,00 -110 000,00 0,00 
 92116  Biblioteki 1 399 213,00 130 000,00 1 529 213,00 
  B2DOT dotacje na zadania bieżące 1 399 213,00 130 000,00 1 529 213,00 
 92195  Pozostała działalność 592 600,00 60 000,00 652 600,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 404 700,00 60 000,00 464 700,00 

Razem 206 503 632,69 696 606,00 207 200 238,69 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35AD16A-D0DC-4AFC-B32A-6B4CF9725904. Podpisany Strona 1



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35AD16A-D0DC-4AFC-B32A-6B4CF9725904. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXIV/153/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
630   Turystyka 204 540,00 -60 000,00 144 540,00 
 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 204 540,00 -60 000,00 144 540,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 123 900,00 -40 000,00 83 900,00 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 30 640,00 -20 000,00 10 640,00 

758   Różne rozliczenia 1 038 535,11 24 606,00 1 063 141,11 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 1 038 535,11 24 606,00 1 063 141,11 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 1 038 535,11 24 606,00 1 063 141,11 

801   Oświata i wychowanie 80 912 250,51 557 000,00 81 469 250,51 
 80101  Szkoły podstawowe 36 806 501,00 537 000,00 37 343 501,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 3 630 082,00 537 000,00 4 167 082,00 
 80104  Przedszkola 20 941 689,78 20 000,00 20 961 689,78 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 2 474 889,00 12 250,00 2 487 139,00 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 13 862 503,00 7 750,00 13 870 253,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 472 512,00 -20 000,00 452 512,00 
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 292 712,00 -20 000,00 272 712,00 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 292 712,00 -20 000,00 272 712,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 530 297,19 5 000,00 19 535 297,19 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 548 000,00 5 000,00 1 553 000,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 1 548 000,00 5 000,00 1 553 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 664 813,00 300 000,00 3 964 813,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 650 000,00 110 000,00 1 760 000,00 
  B2DOT dotacje na zadania bieżące 1 650 000,00 110 000,00 1 760 000,00 
 92116  Biblioteki 1 399 213,00 130 000,00 1 529 213,00 
  B2DOT dotacje na zadania bieżące 1 399 213,00 130 000,00 1 529 213,00 
 92195  Pozostała działalność 592 600,00 60 000,00 652 600,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 404 700,00 60 000,00 464 700,00 

Razem 182 785 836,82 806 606,00 183 592 442,82 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35AD16A-D0DC-4AFC-B32A-6B4CF9725904. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXIV/153/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 260 000,00 -110 000,00 150 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 110 000,00 -110 000,00 0,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 110 000,00 -110 000,00 0,00 
Razem 23 717 795,87 -110 000,00 23 607 795,87 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35AD16A-D0DC-4AFC-B32A-6B4CF9725904. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXIV/153/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 260 000,00 -110 000,00 150 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 110 000,00 -110 000,00 0,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 110 000,00 -110 000,00 0,00 
   Dotacja na wymianę foteli i wykładziny podłogowej w sali kinowej ŁOK 110 000,00 -110 000,00 0,00 

Razem 21 917 795,87 -110 000,00 21 807 795,87 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35AD16A-D0DC-4AFC-B32A-6B4CF9725904. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XXIV/153/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 50 000,00 5 000,00 55 000,00 
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 50 000,00 5 000,00 55 000,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 50 000,00 5 000,00 55 000,00 

Razem 50 000,00 5 000,00 55 000,00 
Wydatki 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 50 000,00 5 000,00 55 000,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 50 000,00 5 000,00 55 000,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 50 000,00 5 000,00 55 000,00 

Razem 50 000,00 5 000,00 55 000,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35AD16A-D0DC-4AFC-B32A-6B4CF9725904. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr XXIV/153/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych 

        w złotych 

w tym: 

z tego L.p. Dział Rozdział Nazwa instytucji Kwota dotacji 
podmiotowej przedmiotowej celowej 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

I. Jednostki sektora finansów 
publicznych 

Nazwa instytucji 3 379 213,00 3 289 213,00 0,00 90 000,00 90 000,00 

1. 600 60095 Jednostka sektora finansów publicznych 90 000,00   90 000,00 90 000,00 
2. 921 9219 Łowicki Ośrodek Kultury 1 760 000,00 1 760 000,00  0,00 0,00 
3. 921 92116 Miejska Biblioteka w Łowiczu 1 529 213,00 1 529 213,00    
         

II. Jednostki nie należące do 
sektora finansów publicznych Nazwa zadania 12 113 530,21 9 142 849,21 0,00 2 970 681,00 207 794,00 

1. 630 63003 Zadania w zakresie upowszechniania 
turystyki 50 000,00   50 000,00 0,00 

   
Dofinansowanie zadania z zakresu 
upowszechniania turystyki 50 000,00   50 000,00  

2. 754  Dofinansowanie gotowości bojowej 380 000,00   380 000,00 200 000,00 

 
 75412 

z tego:                                                                                               
Ochotnicze Straże Pożarne w Łowiczu -
utrzymanie gotowości bojowej 

200 000,00   200 000,00 100 000,00 

 
 75412 

Ochotnicze Straże Pożarne - Ratownictwo 
wodne w Łowiczu  - utrzymanie gotowości 
bojowej 180 000,00   180 000 100 000,00 

3. 801  Zadania w zakresie oświaty i wychowania 9 237 295,21 9 142 849,21 0,00 94 446,00 0,00 

   z tego:                                                                                                      

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35AD16A-D0DC-4AFC-B32A-6B4CF9725904. Podpisany Strona 1



  80101 Pijarska Szkoła Podstawowa Królowej Pokoju 
w Łowiczu 4 800 000,00 4 800 000,00    

  80104 Przedszkola  3 864 000,00 3 864 000,00    

    -dotacje dla niepublicznych jednostek systemu 
oświaty    3 864 000,00 3 864 000,00    

  80149 Przedszkola  120 000,00 120 000,00    

 
   -dotacje dla niepublicznych jednostek systemu 

oświaty    120 000,00 120 000,00    

  80150 Pijarska Szkoła Podstawowa Królowej Pokoju 
w Łowiczu 313 000,00 313 000,00    

  80153 Pijarska Szkoła Podstawowa Królowej Pokoju 
w Łowiczu 17 446,00 0,00  17 446,00  
Pozostała działalność 122 849,21 45 849,21  77 000,00  

 
 80195 Aktywizacja zawodowa ludzi starszych -                                                                                  

Uniwersytet III -Wieku 47 000,00   47 000,00  

 

 80195 
Prowadzenie placówek wsparcia i udzielanie 
pomocy rehabilitacyjnej, psychologicznej i 
terapeutycznej oraz integracja kobiet chorych 
na raka piersi i stwardnienia rozsianego 

30 000,00   30 000,00  

   Pijarska Szkoła Podstawowa Królowej Pokoju 
w Łowiczu 38 187,21 38 187,21    

   Przedszkole Terefere 7 662,00 7 662,00    
4. 851  Ochrona zdrowia 311 500,00   311 500,00  
  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  311 500,00   311 500,00  

5. 852  Pomoc społeczna 1 148 641,00   1 148 641,00  

 
 85228 Zapewnienie możliwości świadczenia usług 

opiekuńczych dla mieszkańców miasta 1 148 641,00   1 148 641,00  

6. 900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 7 794,00   7 794,00 7 794,00 

  90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - 
Ciepłe mieszkanie  7 794,00   7 794,00 7 794,00 

7. 921  Kultura i Ochrona dziedzictwa narodowego 178 300,00   178 300,00  

 
 92195 

Krzewienie kultury ludowej, organizacja 
wydarzeń kulturalnych oraz z zakresu ochrony 
dziedzictwa narodowego 

178 300,00   178 300,00  

8. 926  Kultura fizyczna 800 000,00   800 000,00  
  92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 800 000,00   800 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35AD16A-D0DC-4AFC-B32A-6B4CF9725904. Podpisany Strona 2



Ogółem I+II 15 492 743,21 12 432 062,21 0,00 3 060 681,00 297 794,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35AD16A-D0DC-4AFC-B32A-6B4CF9725904. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXIV/153/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 31 lipca 2025 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Łowicza na rok 2025 

DOCHODY 
Dochody budżetu Miasta Łowicza na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 696 606,00 zł do kwoty 
203 222 069,96 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 172 916,00 zł do kwoty 187 788 194,02 zł, 
● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 523 690,00 zł do kwoty 15 433 875,94 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe”  

w ramach paragrafu „Wpływy z usług” zwiększa się dochody o 400,00 zł do kwoty 800,00 zł; 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu 

„Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych” zwiększa się 
dochody o 2 500,00 zł do kwoty 6 000,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu 
„Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” zwiększa się dochody  
o 3 905,00 zł do kwoty 14 981,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 
„Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się dochody o 800,00 zł do kwoty 1 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami” w ramach paragrafu „Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości” zwiększa się dochody o 120 000,00 zł do kwoty 850 200,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” wprowadza  
się dochody w kwocie 3 450,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy” w ramach paragrafu „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających  
z umów” zwiększa się dochody o 550,00 zł do kwoty 2 800,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się dochody o 600,00 zł do 
kwoty 8 279,00 zł; 

● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Zadania z zakresu geodezji i kartografii”  
w ramach paragrafu „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zwiększa się dochody  
o 16,00 zł do kwoty 32,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” wprowadza się dochody  
w kwocie 2 726,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego”  
w ramach paragrafu „Wpływy z usług” zwiększa się dochody o 1 632,00 zł  
do kwoty 69 512,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się 
dochody w kwocie 15,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35AD16A-D0DC-4AFC-B32A-6B4CF9725904. Podpisany Strona 1



● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
dochodowego od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z odsetek od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i opłat” zwiększa się dochody o 800,00 zł do kwoty 2 000,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
czynności cywilnoprawnych” zwiększa się dochody o 100 000,00 zł do kwoty 1 500 000,00 zł – 
dochody przesunięte z PCCP z rozdziału 75615; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 
„Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych” zwiększa się 
dochody o 59,00 zł do kwoty 423,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 
„Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości” wprowadza się dochody w kwocie 3 577,00 zł – opłata za częstotliwości; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc dla cudzoziemców” w ramach paragrafu „Wpływy 
z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się dochody w kwocie 3 642,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w ramach 
paragrafu „Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień” 
zwiększa się dochody o 32,00 zł do kwoty 64,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Wpływy z usług” zwiększa się dochody o 20 500,00 zł do kwoty 472 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Schroniska dla zwierząt” w 
ramach paragrafu „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się dochody w kwocie 
616,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i 
dróg” w ramach paragrafu „Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” zwiększa się dochody o 2 712,00 zł do 
kwoty 4 068,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska” w ramach paragrafu „Wpływy 
z różnych opłat” zwiększa się dochody o 5 000,00 zł do kwoty 55 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
czynności cywilnoprawnych” zmniejsza się dochody o 100 000,00 zł do kwoty 50 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35AD16A-D0DC-4AFC-B32A-6B4CF9725904. Podpisany Strona 2



● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Schroniska dla zwierząt” w 
ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” zmniejsza się dochody  
o 616,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami  

i nieruchomościami” w ramach paragrafu „Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności” zwiększa się dochody o 50 000,00 zł do kwoty 316 101,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy” w ramach paragrafu „Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł” wprowadza się dochody w kwocie 473 690,00 zł – 
zwiększenie aneksem dofinansowania na budowę mieszkań komunalnych  
z Funduszu Dopłat, stanowiące końcowe rozliczenie inwestycji; 

Podsumowanie zmian dochodów Miasta Łowicza przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 202 525 463,96 696 606,00 203 222 069,96 
dochody bieżące, w tym: 187 615 278,02 172 916,00 187 788 194,02 

Transport i łączność 1 663 273,00 7 605,00 1 670 878,00 
Gospodarka mieszkaniowa 10 184 818,00 124 600,00 10 309 418,00 

Działalność usługowa 6 016,00 16,00 6 032,00 
Administracja publiczna 800 977,75 4 358,00 805 335,75 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 27 677,00 15,00 27 692,00 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 136 400 321,86 4 436,00 136 404 757,86 

Pomoc społeczna 5 864 999,04 3 642,00 5 868 641,04 
Rodzina 8 960 020,00 20 532,00 8 980 552,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 359 207,00 7 712,00 14 366 919,00 
dochody majątkowe, w tym: 14 910 185,94 523 690,00 15 433 875,94 

Gospodarka mieszkaniowa 8 266 101,00 523 690,00 8 789 791,00 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Miasta Łowicza na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 696 606,00 zł do kwoty 
207 200 238,69 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 806 606,00 zł do kwoty 183 592 442,82 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 110 000,00 zł do kwoty 23 607 795,87 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwy ogólne i celowe” w ramach grupy „wydatki 

bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań” zwiększa się wydatki 
o 24 606,00 zł do kwoty 1 063 141,11 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach grupy „wydatki 
bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań” zwiększa się wydatki 
o 537 000,00 zł do kwoty 4 167 082,00 zł, w tym na generalny remont dachu na budynku SP nr 7 – 
500 000,00 zł oraz częściowy remont dachu na budynku SP nr 2 – 37 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach grupy „wydatki bieżące 
jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań” zwiększa się wydatki o 
12 250,00 zł do kwoty 2 487 139,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35AD16A-D0DC-4AFC-B32A-6B4CF9725904. Podpisany Strona 3



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach grupy „wynagrodzenia i 
składki od nich naliczane” zwiększa się wydatki o 7 750,00 zł do kwoty 13 870 253,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni  
w miastach i gminach” w ramach grupy „wydatki bieżące jednostek budżetowych związane  
z realizacją ich statutowych zadań” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 1 553 000,00 zł – z 
dochodów z kar i opłat za korzystanie ze środowiska; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach grupy „dotacje na zadania bieżące” zwiększa się wydatki  
o 110 000,00 zł do kwoty 1 760 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Biblioteki” w ramach grupy 
„dotacje na zadania bieżące” zwiększa się wydatki o 130 000,00 zł do kwoty 1 529 213,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność”  
w ramach grupy „wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 
zadań” zwiększa się wydatki o 60 000,00 zł do kwoty 464 700,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Turystyka” w rozdziale „Zadania w zakresie upowszechniania turystyki” w ramach grupy 

„wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań” zmniejsza 
się wydatki o 40 000,00 zł do kwoty 83 900,00 zł; 

● w dziale „Turystyka” w rozdziale „Zadania w zakresie upowszechniania turystyki” w ramach grupy 
„wynagrodzenia i składki od nich naliczane” zmniejsza się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 
10 640,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka” w ramach grupy „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” zmniejsza się wydatki o 
20 000,00 zł do kwoty 272 712,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby” w ramach grupy „inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)” 
(dotyczy zadania Dotacja na wymianę foteli i wykładziny podłogowej w sali kinowej ŁOK) 
zmniejsza się wydatki o 110 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Miasta Łowicza przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 206 503 632,69 696 606,00 207 200 238,69 
wydatki bieżące, w tym: 182 785 836,82 806 606,00 183 592 442,82 

Turystyka 204 540,00 -60 000,00 144 540,00 
Różne rozliczenia 1 038 535,11 24 606,00 1 063 141,11 

Oświata i wychowanie 80 912 250,51 557 000,00 81 469 250,51 
Edukacyjna opieka wychowawcza 472 512,00 -20 000,00 452 512,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 530 297,19 5 000,00 19 535 297,19 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 664 813,00 300 000,00 3 964 813,00 

wydatki majątkowe, w tym: 23 717 795,87 -110 000,00 23 607 795,87 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 260 000,00 -110 000,00 150 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35AD16A-D0DC-4AFC-B32A-6B4CF9725904. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XXIV/153/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU z dnia 31 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów Miasta Łowicza w 2025 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie dochodów bieżących Miasta Łowicza w 2025 roku
	Załącznik 3 - Zmiany w planie dochodów majątkowych Miasta Łowicza w 2025 roku
	Załącznik 4 - Zmiany w planie wydatków Miasta Łowicza w 2025 roku
	Załącznik 5 - Zmiany w planie wydatków bieżących Miasta Łowicza w 2025 roku
	Załącznik 6 - Zmiany w planie wydatków majątkowych Miasta Łowicza w 2025 roku
	Załącznik 7 - Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Miasta Łowicza w 2025 roku
	Załącznik 8 - Zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska Miasta Łowicza w 2025 roku
	Załącznik 9 - Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych
	Uzasadnienie


		2025-08-04T09:37:28+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




